
 
 

 
1 

                                 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

č. objednatele SD/00714/2022/1                        č. zhotovitele  ….………….……….... 
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
  

I. Smluvní strany  
 
1.1 Objednatel:  MĚSTO TÁBOR 
       zastoupené starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem   
       se sídlem Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 
          

zástupce pro věci smluvní Ing. Eliška Pospíšilová 
xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx               

       zástupce pro věci technické Ing. Michaela Svatková 
  xxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
 IČ:      00253014                              
 DIČ:    CZ00253014 
 bankovní spojení xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx   
 číslo účtu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 tel. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx xxxx. xxxxxx xxxxxxxxxxxx 
(dále jen "objednatel") 
  
1.2 Zhotovitel: Graphic PRO s.r.o.                                    

se sídlem Stránského 2255, 390 02 Tábor 
  
       zástupce ve věcech smluvních  xxxx xxxxxx 
       zástupce ve věcech technických xxxx xxxxxx 
 zodpovědný projektant: xxx. xxxxxx xxxx 
   - číslo autorizace:       ČKAIT-xxxxxxx 
 IČ:    28125657 
 DIČ: CZ28125657  
      obchodní rejstřík C 18737 vedená u Krajského soudu v Českých    

Budějovicích  
 bankovní spojení xxxx 
 číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx 
       tel. 776 166 799 
 e-mail:  peknic@graphicpro.cz  
 (dále jen "zhotovitel")      
  
 
 

Uzavírají dodatek k výše uvedené smlouvě na akci: 
„Revitalizace veřejného prostranství u zastávky MHD Tábor - Horky – projektová 

dokumentace a související činnosti“ (dále jen „zakázka“)  
 

 



 
 

 
2 

I. Předmět dodatku 
Výše uvedené smluvní strany mají mezi sebou uzavřenou smlouvu o dílo ze dne 6.10.2022 
na vypracování projektové dokumentace k investičnímu záměru „Revitalizace veřejného 
prostranství u zastávky MHD Tábor – Horky“. V průběhu projednání projektové 
dokumentace vzešel od objednatele požadavek na zakomponování autobusového zálivu do 
projektu. Z důvodu rozšíření rozsahu projektových prací se tímto dodatkem řeší vypořádání 
doposud provedených prací, nová cena za dílo a termín zpracování projektové dokumentace.  
 

II. Vypořádání provedených prací 
Zhotovitel vypracoval požadovanou projektovou dokumentaci dle původního zadání a 
vykonal k ní veškerou inženýrskou činnost. Jelikož z důvodu změny rozsahu díla ze strany 
objednatele byla podaná žádost o vydání společného povolení vzata zpět, bude uhrazena 
částka za vypracovanou projektovou dokumentaci následovně: 
 
Doposud byla uhrazena částka 79 000 Kč bez DPH. Doplatek za provedené práce, který byl 
vázaný na vydání společného povolení, bude uhrazen ve výši 66 000 Kč bez DPH dle 
následujícího rozpisu:  
 

 Popis 
cena v Kč 

bez DPH výše DPH včetně DPH 

a) 

ostatní činnosti a náležitosti, zejména 
průzkumy, zkoušky, měření a zaměření 
(OČaN) 
50% 

12 500,- 2 625,- 15 125,- 

b) 
dokumentace pro společné povolení 
(DURaDSP) 30% 

28 500,- 5 985,- 34 485,- 

c) 
Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi (plán BOZP) 0% 

5 000,- 1 050,- 6 050,- 

d) 
výkon inženýrské činnosti za účelem 
vydání společného povolení (IČDURaDSP) 
100% 

20 000,- 4 200,- 24 200,- 

 Cena díla celkem 66 000,- 13 860,- 79 860,- 

 
Celkem bude za provedené práce uhrazeno 145 000 Kč bez DPH. Obě smluvní strany 
prohlašují, že výše uvedenými platbami mají vypořádány veškeré závazky vázající se 
k původnímu rozsahu předmětu díla. Nová cena za dílo (rozšíření rozsahu projektu) je 
stanovena ve článku IV. tohoto dodatku.   
 

III. Úprava rozsahu díla, doba plnění  
Původní rozsah projektu bude doplněn o novou autobusovou zastávku se zálivem a 
nástupištěm dle přiloženého návrhu stavby.  
 
Plnění díla bude zahájeno ihned po uzavření dodatku č. 1. Pro jednotlivé výkonové fáze 
projektových prací jsou stanoveny tyto závazné lhůty: 

 
a) zadavatel požaduje plnění předmětu této veřejné zakázky s pevně daným termínem pro 

vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (DURaDSP) do 



 
 

 
3 

31.12.2023. Ve vypracování dalšího stupně PD (DZSaDPS) bude zhotovitel pokračovat 
na základě průběhu stavebního řízení  

b) termín odevzdání DZSaDPS do 60 kalendářních dnů od nabytí právní moci stavebního 
povolení. 

 

IV. Cena díla 

Cena díla se sjednává v této struktuře a výši: 

 Popis 
cena v Kč 

bez DPH výše DPH včetně DPH 

a) 
ostatní činnosti a náležitosti, zejména 
průzkumy, zkoušky, měření a zaměření 
(OČaN) 

15 000,- 3 150,- 18 150,- 

b) 
dokumentace pro společné povolení 
(DURaDSP) 

65 000,- 13 650,- 78 650,- 

c) 
dokumentace pro výběr dodavatele stavby 
v podrobnostech dokumentace pro 
provedení stavby (DZSaDPS) 

115 000,- 24 150,- 139 150,- 

d) 
Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi (plán BOZP) 

5 000,- 1050,- 6050,- 

e) 
výkon funkce koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi po 
dobu přípravy stavby (koordinátor BOZP) 

5 000,- 1050,- 6050,- 

f1) 
výkon inženýrské činnosti za účelem 
vydání společného povolení (IČDURaDSP) 

40 000,- 8 400,- 48 400,- 

f2) 

výkon inženýrské činnosti za účelem 
vypracování dokumentace pro výběr 
dodavatele stavby v podrobnostech pro 
provádění stavby vč. plnění činností 
vztahujících se k zadávacímu řízení na 
výběr zhotovitele stavebních prací 
(IČDZDaDPSaZŘ) 

10 000,- 2 100,- 12 100,- 

 Cena díla celkem 255 000,- 53 550,- 308 550,- 

 

V. Platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na změně platebních podmínek, které jsou nově upraveny v tomto 
článku.  

Cena díla resp. jeho dílčích částí bude hrazena následovně: 

a) po vypracování a předání objednateli 2 ks paré PD pro společné povolení vypracované 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
a souvisejících předpisů, a rovněž v souladu se zadávacími podmínkami (4 paré si v této 
fázi ponechá zpracovatel pro projednávání), bude na základě faktury vystavené 



 
 

 
4 

zhotovitelem uhrazeno 80% nákladů stanovených v čl. IV. odst. 2. b), zbylých 20% 
nákladů bude uhrazeno po nabytí pravomocného společného povolení. 

b) po předání objednateli všech paré v tištěné i elektronické podobě dokumentace pro 
zadání stavby v podrobnostech dokumentace pro provádění stavby vypracované 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a dalšími prováděcími právními předpisy, bude zhotoviteli 
uhrazena cena v plné výši dle čl. IV odst. 2. c).  

c) po předání všech průzkumů, zaměření a náležitostí objednateli ve 3 vyhotoveních 
v tištěné podobě a na CD vypracovaných v souladu s příslušnými předpisy, bude 
zhotoviteli uhrazena cena ve výši 50% dané části díla dle čl. IV odst. 2. a) po podání 
žádosti o vydání společného povolení a zbylých 50% dané části díla po předání a 
převzetí dokumentace pro výběr dodavatele stavby v podrobnostech dokumentace pro 
provádění stavby.  

d) po předání objednateli všech paré plánu BOZP v tištěné i elektronické podobě bude 
uhrazena cena v plné výši dle čl. IV odst. 2. d). 

e) za výkon funkce koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby bude uhrazena cena 
v plné výši dle čl. IV odst. 2. e) po předání objednateli pravomocného rozhodnutí a 
požadovaných projektových dokumentací včetně 3 ks plánu BOZP v tištěné podobě a 
jednou na CD. 

f) za výkon inženýrské činnosti bude uhrazena cena ve výši dle čl. IV odst. 2. f1) na 
základě faktury vystavené dodavatelem po vydání společného povolení a dle čl. IV odst. 
2. f2) na základě faktury vystavené dodavatelem po předání kompletní projektové 
dokumentace DZSaDPS. 

 
Odůvodnění: 

Změna rozsahu díla a změna ceny vč. platebních podmínek byla vyvolána požadavkem 
objednatele o zakomponování autobusové zastávky do projektové dokumentace. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy č. SD/00714/2022 zůstávají nadále v platnosti.  
 
 
V Táboře dne 25.7.2023     V Táboře dne 19.7.2023 
 
 
 
 
 
 
        
......................................    ...................................... 
Ing. Štěpán Pavlík     xxxx xxxxxx 


